COMUNE DI VICOLUNGO

Provincia di Novara

He/copia

DELIBERAZIONE N. 18

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione convenzione tra il Consorzio di Bacino Basso Novarese e il
Comune di Vicolungo per la regolazione dei rapporti inerenti il servizio di calcolo delle

tariffe TARES.

|'anno DUEMILATREDICI il giorno VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14,00
nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalle
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si € riunita nelle persone dei signori:

VICENZI

GAVINELLI

DEAGOSTINI

PERETTI

MOZZATO

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Sabrina SILIBERTO.

MARZIA

LORELLA

MARCO

SABRINA

MASSIMO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

totali

presenti assenti
X
X
X
X
X
3 2

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’'oggetto sopra

indicato.



OGGETTO: Approvazione convenzione tra il Consorzio di Bacino Basso Novarese e il
Comune di Vicolungo per la regolazione dei rapporti inerenti il servizio di calcolo delle
tariffe TARES.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che

e con l'articolo 14 del decreto-legge n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni,
dalla legge n. 214 del 2011, veniva istituito il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi
(Tares), in sostituzione della Tarsu (tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani) e
della Tia (tariffa di igiene ambientale);

e |‘articolo 14 del citato decreto-legge n. 201 del 2011 prevedeva l‘entrata in vigore
del nuovo tributo a decorrere dal 1° gennaio 2013, a copertura dei costi relativi al
servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento,
svolto in regime di privativa dai Comuni, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei
Comuni;

e la legge 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilita per il 2013) ha introdotto
diverse modifiche alla disciplina della Tares e ha differito ad aprile 2013 la concreta
operativita del tributo;

e successivamente, con l‘articolo 1-bis del decreto-legge 14 gennaio 2013, n. 1,
convertito, con modificazioni, dalla legge 1° febbraio 2013, n. 11, e stato posticipato
al 1° luglio 2013 il termine per il versamento della prima rata della Tares;

DATO ATTO CHE il Comune di Vicolungo fa parte del Consorzio di Bacino Basso
Novarese;

PRESO ATTO CHE il Consorzio & dotato degli strumenti necessari a procedere alla
definizione dei parametri e delle tariffe di cui al sopraccitato tributo;

CONSIDERATO CHE il Comune di Vicolungo ha esigenza di trovare un valido supporto
che si occupi della definizione delle tariffe, della proposta dei parametri e
dell’effettuazione delle simulazioni per poter arrivare in tempi congrui all’applicazione
della TARES.

VISTA la nota del 21.02.2013 prot. 179 (prot. com. n. 621 del 21.02.2013), con cui il
Consorzio di Bacino Basso Novarese manifestava la propria disponibilita a fornire al
Comune di Vicolungo un valido supporto per la definizione delle tariffe TARES;

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Consorzio, che si allega al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO il suddetto schema di convenzione meritevole di approvazione;

PRECISATO che la sottoscrizione della suddetta convenzione con il CBBN non
comporta oneri per I'Ente;

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi, ai sensi
dell’art.49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000;



AD UNANIMITA' dei voti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA
1. Di approvare quanto in premessa riportato quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;
2 Di approvare l'allegato schema della Convenzione di cui in premessa, SUB. A,

composto da n. 5 (cinque) articoli;

3. Di incaricare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione di qualsiasi atto conseguente
alla presente deliberazione;

4, Di dare atto che la sottoscrizione della suddetta convenzione con il CBBN non
comporta oneri per I'Ente;

5. Di demandare copia del presente atto al Responsabile del Servizio interessato
per i provvedimenti di competenza;

6. Di Trasmettere copia del presente atto al Consorzio di Bacino Basso Novarese, Con
sede in Novara alla Via Socrate n. 1/A, per il seguito di competenza;

7. Di dare atto che la presente deliberazione € immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo. n. 267/2000.



Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
comma 4, D.Lgs n.267/2000:

F C
X Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: .
(F. Moretti)
Attestazione di copertura finanziaria:
(F. Moretti)
Il responsabile del servizio demografico—vigilanza—commercio:
(F. Barbieri)
Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione:
(M. Deagostini)
7G FER. 201
Vicolungo, 69 Fib. b 3

F = favorevole
C = contrario



#T0 U Sindaco
(Marzia Vicenzi)

Il Segretario Comunale
(Sabrina Siliberto)

Pubblicazione n. AO ......

e per quindici giorni consecutivi.

BADATY ATy
Matt N1

Vicolungo,

La presente delibera, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ......... Deb AR BT

LU1D

Il Segretario Comunale
v (Dott.ssa Sabrina Siliberto)

R
F.TO

Copia conforme all’originale

La presente delibera € divenuta esecutiva
per decorrenza dei termini in data
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000.

VICOMITGD,: o ssmoss 1o summes s 2 soameme s psserym o o senismenne v

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Sabrina Siliberto)




Mogale SUB H) 2o Vo . A COWS
N

R qre, cnm

) RivA &

1 m Ly

CONSORZIO D ﬁr“\ClNO BASSO NOVARESE
Qastlons Raceolla e Recuparo dal Rifiut

CALCOLG DE.LLE TARI!—E‘I: TAREs
L'anno duemilatredici, il giorro XXXXXXX
Novarese in Novara wa ::Socrate

RDZFNC54T~.» .5656 che’in
Basso Novarese, C, F, 806 '
via: Gnifetti 78 {di seguit' nomi
o XXXXX)(XX natelaa

XXXXXXXXXX._, X, €
contratto in forza KXXX

M9XX, , che interviene nislla‘sua:qualita di
abilitato- allar. sattoscnzrone del presente’
XX

premesso che:

Il Comune di Vicolungo ha:aderito al Consorzm i Bacmo Basso Novarese con

deliberazione di Consiglio Comunale n.X in data XX/ 21

o Lo Statuto del Consorzio ptevede al :
consortile. la- predisposizione: dei
tariffa/tassa; che'al sensi d
TARSU.

@ In particolare, il D'-fL.-:‘201/’2011-4'famnvemi

decorrere dal 01/01/2013 ]

approvazmne dv '.jd)

o La TARES & stata pmstscap,
deve essere comiingue af
definizione del parametri g de .

o Nel rispetto di- ‘quanto: statutatiamente previsto, il Cansomo si-& dotato negl! anni
deglf strumemi e del know 'how p"‘ - procedere allaidefi nwo'nez:rder-'parametri e delle

TARES (numem componenﬁ A "“'-uclme alla prﬁd eng, eo
« |l Comune di Vicolunge: ha- l'esigenza di trovare:un valide: supporto rhe sn ‘ocoupi

della defmlaone delle tariffe, della propo |-paral sll'effe!
lla definizione dei parametri TARFS

simulazioni, per:poter arrivare.in. empl-congm
eallapplicazione dellzstess;
e FE oppcu tuno fnivede “Comune cotinui ad occupars: delle-altivila di front oﬂ;ce

CEM - Goungarzio di ﬂachro Ba n-Mnmms' "L{'lfa Socrate TA - 28100 Novara 1,
BﬁﬂE?)’MOO&i '
Tl 0821 li%l’)&t! - I'a}‘ ﬂ'%i’l/.’if}ﬂﬁ"ifi —E il x,l*)bn(jbbhbn it




MR SRR By

i '*.,‘
C“"% i‘
S

CONSORZIO DI BACING BASSO NEDW\HII‘SL

Gestlone Raccollea Racuparo dal R i o
che: implicane: il dirétta contatio: con. it clttadum {informazioni,. nuove utenze,
modlfmhe cesv__ziani) S

Tutto:cid premesso, ed essendo. intenzion delle Parti: corftraenti: farmahzzare mediante la
presente serittura: privata gli intervenuti accordi;

si conviene e'si stipularquanto segue:;

1. Ee.{p’fé'méésé%;s"aﬁ'@a’:aceeﬂa!e?gqmE‘?}}S_@g

: H Consmzio S0 Impegna a':f;

dalla normativa wgentev ln

del Funzionario dei Co ficolungé: pi
jgiornary delle anagrafiche:

fornire gl Funzxonano sl Comune

go:la necessaria costante formazione
.hz7 ) "de : softwarg

ermine normativamente: previsto per
Al ne-r:emunaie

, , i h’é' \ativie rion venissero-a apphcatn i
rimahendo juingi r nelI amblta della ‘radizionale TARSU ealcolata.

ek @mune nella predisposizione- del nuavo rego!amento
. formire: costante».supperta teg ’;co/na m; F
" ,garanttre pert a la dur: :

b fornire al Consorzio di dati d cesie necessan per fa pzedrspesmcne del piano
finanziaric;

OB - GConsorzio i Hﬂ( o Hdsao Mcwm ose— Via Socrate 1A - 28100 Movar
12 A 018942490037 (3R, 80028440027 v
Tel. DR2B97298 « Fax 0321/308354 < 15 mail clibn@elbiit

%]



'.,.{‘;"vf- Wentvee ol CRG Fiduiun

/e A o
(AR Rk

NA o)

34 STA TR
T

e
CONSORZIO D1 BACINO BASSO NOVARESE
Gastlone Raccolla & Recupero deai Riflul
¢. procedere costantemente allaggiornamento delle anagrafiche (nuove utenze,
modifiche, cessazioni, ecc.) garantendo che queste siano utilizzabili e complete
entro la data di effettuazione delle elaborazioni;
d. adottare | necessari alti amministrativi (approvazione dei parametri elaborati dal
Consorzio da utilizzare per la predisposizione del ruolo, approvazione del
regolamento, prima o contestualmente all'approvazione delle tariffe);

4. Restano di competenza del Comune

- | rapporti diretti con 'utenza, le attivita di front office e l'agdiornamento della banca
dati;

- le altivita a valle dell'elaborazione della TARSU/TRES, Ivi compresa la riscossione
del tributo finché non saranno definite le modalita e le tempistiche di
centralizzazione previste dalla Legge Regionale 7/2012;

- gestione delfeventuale non riscosso, contenzioso..

La presente convenzione ha durata triennale, senza tacito rinnovo, con decorrenza

(67

XXIXX/2013, ma diventa operativa dalla data della sua sottoscrizione intendendo la.

fase preliminare di adeguamento della banca dati propedeutica all'attivita oggetto
del presente accordo. Sono comunque ammessi;

- la revoea di una delle parti che dovra avvenire per iscritto, a mezzo raccomandata
A/R almeno sei mesi prima dell'attuale calcolo delle tariffe;

- Il rinnovo, alla scadenza naturale, da perfezionarsi mediante approvazione e
sottoscrizione di un nuovo atto convenzionale.

CONSORZIO di BACINO BASSO NOVARESE
Il Dirigente
(Ardizio Francesco)

COMUNE DI VICOLUNGO
Pi0,9.6.9.6.9.6.9.9.0.9.6:0.¢.9.0
(RXKXKXKKXXKX)

RN Gonsorzin di

rino Busso Novarese — Via Socrale 14 —
POVA 01614200037 — G.F, 80029140027
Tl 0321397 208 - Fax 0321328334 - E wail clibng@elibi.ii

AT rn/»:z "T; " 3




